

Plan działalności
Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze
na rok 2024

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	1.1.Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych i niepodatkowych	1.1.2. Realizacja należności publicznoprawnych	≥ 0,65% kwoty dochodów podatkowych i cła z ustawy budżetowej na rok 2024	Nadzór nad podległymi urzędami w celu osiągnięcia zakładanego poziomu wpływów.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
2	1.1.Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych i niepodatkowych	1.1.3. Egzekucja zaległości	≥ 116.200 tys. zł	Nadzór nad podległymi urzędami w celu realizacji zakładanego poziomu kwoty wyegzekwowanej.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
3	1.1.Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych i niepodatkowych	1.1.4. Ograniczanie przyrostu zaległości wymagalnych	≤ 105%	Nadzór nad podległymi urzędami w celu osiągnięcia zakładanego poziomu miernika.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024

4	1.1. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych i niepodatkowych	1.1.10. Terminowa realizacja wniosków o informacje otrzymanych z zagranicy na podstawie przepisów regulujących wymianę informacji podatkowych z państwami członkowskimi UE i państwami spoza UE	≥ 80%	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za wymianę informacji.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
5	1.1. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych i niepodatkowych	1.1.11. Terminowa realizacja wniosków o udzielenie informacji	≥ 70%	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za wymianę informacji.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
6	1.2. Dostarczanie ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych oraz innym organom administracji publicznej informacji o istotnych ryzykach realizacji zadań w obszarze gospodarowania krajowymi środkami publicznymi i mieniem państwowym	1.2.1 Czas trwania audytu	≤ 60 dni	Bieżący monitoring.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
7	1.3. Efektywne zarządzanie środkami publicznymi	1.3.1. Terminowość realizacji przez izby administracji skarbowej audytów środków zagranicznych w odniesieniu do projektów oraz systemów zarządzania i kontroli	≥ 95%	Bieżący monitoring.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
8	1.5. Wzrost skuteczności i	1.5.1. Weryfikacja realizacji obowiązku ewidencjonowania	≥ 700	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024

	efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	obrotu przy wykorzystaniu kasy rejestrującej oraz wydawania paragonów fiskalnych w trybie kontroli celno-skarbowej		Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli celno-skarbowej i postępowania podatkowego.	
9	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	1.5.2. Weryfikacja realizacji obowiązku ewidencjonowania obrotu przy wykorzystaniu kasy rejestrującej oraz wydawania paragonów fiskalnych w trybie nabycia sprawdzającego	≥ 1.300	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli podatkowej.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
10	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	1.5.3. Weryfikacja realizacji obowiązku ewidencjonowania obrotu przy wykorzystaniu kasy rejestrującej oraz wydawania paragonów fiskalnych w trybie czynności mandatowych	≥ 1.300	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli podatkowej.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
11	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	1.5.4. Efektywność kontroli podatków	≥ 85%	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli, kierownikami komórek kontroli podatkowej oraz kierownikami kontroli celno-skarbowej i postępowania podatkowego.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
12	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	1.5.5. Realizacja kontroli podatków - kontrole podatkowe	≥ 2.220 punktów	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli podatkowej.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
13	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru	1.5.6. Realizacja kontroli podatków - kontrole celno- skarbowe	≥ 1.992 punkty	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024

	należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS			kierownikami kontroli celno-skarbowej i postępowania podatkowego.	
14	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	1.5.7. Realizacja kontroli przeprowadzonych wobec podatników znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27b ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych	≥ 2	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli celno-skarbowej i postępowania podatkowego	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
15	2.1. Nowoczesna, przyjazna, bezpieczna i wielokanałowa obsługa podatnika	2.1.12. Czas rozpatrywania odwołań przez dyrektora izby administracji skarbowej oraz naczelnika urzędu celno-skarbowego	≤ 140 dni	1. Nadzór przełożonych nad terminowością załatwiania spraw przez poszczególnych pracowników. 2. Bieżący monitoring wykonania miernika za poszczególne miesiące 2024 r. 3. Organizowanie spotkań, szkoleń, narad. 4. Okresowa analiza orzeczeń WSA i NSA oraz przekazywanie informacji w tym zakresie do LUCS i pracownikom postępowań IAS. 5. Nadzór nad terminowością rozpatrywanych odwołań przez IAS i LUCS. 6. Bieżące przekazywanie do LUCS i komórek IAS wyjaśnień otrzymanych z MF dotyczących stosowania przepisów prawa podatkowego oraz o jego zmianach.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
16	2.1. Nowoczesna, przyjazna, bezpieczna i wielokanałowa obsługa podatnika	2.1.13. Czas trwania postępowań podatkowych wszczętych na wniosek podatnika	< 24 dni	1. Nadzór nad urzędami – bieżący monitoring IAS wykonania miernika za poszczególne miesiące 2024 r. 2. Spotkania z kierownikami odpowiednich komórek organizacyjnych. 3. Szkolenia/spotkania dla pracowników urzędów skarbowych. 4. Okresowa analiza orzeczeń WSA i NSA oraz przekazywanie w tym zakresie informacji do urzędów.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024

				5. Bieżące przekazywanie do urzędów wyjaśnień otrzymanych z MF dotyczących stosowania przepisów prawa podatkowego oraz o jego zmianach.	
17	2.2. Automatyzacja i digitalizacja usług	2.2.2. Czas obsługi zgłoszenia celnego wyliczany w imporcie oraz eksporcie	$\leq 31,0$ minut	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion celny.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
18	4.5. Złożenie wniosków aplikacyjnych o współfinansowanie projektów związanych z poprawą efektywności energetycznej budynków w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS) w ramach konkursu organizowanego przez NFOŚiGW	4.5.1. Liczba złożonych wniosków aplikacyjnych w konkursie NFOŚiGW w ramach programu FEnIKS	≥ 5	Wybór wyspecjalizowanego podmiotu zewnętrznego odpowiedzialnego za złożenie wniosków.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
19	4.7. Poprawa efektywności i skuteczności postępowań karnych i karnych skarbowych	4.7.1. Udział zakończonych postępowań przygotowawczych prowadzonych w formie dochodzenia w sprawach o przestępstwa, przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe w ogólnej liczbie prowadzonych w formie dochodzenia postępowań przygotowawczych w tych sprawach	$\geq 69\%$	1. Nadzór nad przebiegiem postępowań przygotowawczych. 2. Szkolenia z procedury karnej i części szczególnej Kodeksu karnego skarbowego. 3. Instruktaż – dokumentacja prawa wewnętrznego.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024

20	4.8. Zwiększenie efektywności i skuteczności w obszarze ujawniania i zabezpieczania mienia w postępowaniu karnym i karnym skarbowym	4.8.1. Wzrost wartości zabezpieczonego mienia w postępowaniu karnym i karnym skarbowym	≥ 46.814.929 zł	Instruktaż – wprowadzony wzór formularza „ustalenie składników majątkowych w ramach postępowania przygotowawczego”.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024
21	4.11. Poprawa skuteczności i efektywności działania pionu kontroli KAS	4.11.1. Kwota ustaleń dokonanych w toku czynności sprawdzających	≥ 130 mln zł	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za czynności sprawdzające.	Kierunki działania i rozwoju KAS na rok 2024

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1				

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	1.1. Wzrost skuteczności i efektywności poboru	Efektywność egzekucji ogółem	≥ 24%	Nadzór nad podległymi urzędami w celu osiągnięcia zakładanego poziomu miernika.

	należności podatkowych i niepodatkowych			
2	1.1. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych i niepodatkowych	Wskaźnik realizacji tytułów wykonawczych ogółem	$\geq 34,5\%$	Nadzór nad podległymi urzędami w celu osiągnięcia zakładanego poziomu miernika.
3	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	Efektywność czynności mandatowych	$> 25\%$	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli podatkowej.
4	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	Sprawność realizacji kontroli podatkowych i kontroli celno-skarbowych wszczętych przed 1.01.2022 roku	$\geq 50\%$	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli podatkowej i kierownikami kontroli celno-skarbowej i postępowania podatkowego.
5	1.5. Wzrost skuteczności i efektywności poboru należności podatkowych w wyniku działalności pionu kontroli KAS	Realizacja kontroli celnych po zwolnieniu towarów w trybie art. 48 Unijnego kodeksu celnego	≥ 16	1. Bieżący monitoring IAS wykonania miernika. 2. Spotkania okresowe z Naczelnikiem/Zastępcą Naczelnika odpowiedzialnym za pion kontroli oraz kierownikami kontroli celno-skarbowej i postępowania podatkowego.

28 grudnia 2023 roku

Dyrektor
Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Adam Andrzejewski
(podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym)